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سینمای جهان

علی زندوکیلی قطعه »بــر باد 
رفــتــه« را ویـــژه تیتراژ سریال 
ــواب زده« بــه کــارگــردانــی  ــ »خـ
سیروس مقدم خوانده است. 
روز گذشته موزیک ویدئوی این 

سریال نمایش خانگی، با صدای علی زندوکیلی 
منتشر شد.

مه لقا باقری که معمولًا حضور 
پررنگی در تئاتر دارد، روزهای 
پایانی اجرای نمایش موزیکال 
ــه کــارگــردانــی  »بــوقــلــمــون« ب
خــیــرا... تقیانی پور را سپری 

می کند. هدایت هاشمی و علی سلیمانی هم از 
بازیگران این تئاتر هستند.

چهره ها و خبر ها

پــژمــان جمشیدی امــســال با 
زیست«  »دو  غیرکمدی  فیلم 
ــرزو نیک نژاد و فیلم  ساخته ب
کمدی »خوب بد جلف 2: ارتش 
ــری« به کــارگــردانــی پیمان  س
قاسم خانی، در سی و هشتمین جشنواره فجر 

دیده می شود.

محمدرضا خردمندان به عنوان 
کارگردان فصل سوم سریال »از 
سرنوشت«، درباره قصه آن گفته 
است که این فصل هم به رفاقت 
»سهراب« و »هاشم« می پردازد و 

دوره میان سالی آن ها را روایت می کند.

ریحانه پارسا قرار است ماه آینده 
بــرای اجــرای تئاتر »اولئانا« بر 
اساس نمایش نامه ای به همین 
نام روی صحنه بــرود و در این 
نمایش با کارگردان آن یعنی 

مهدی کوشکی همبازی شود.

علی مصفا قرار است در فیلمی 
به کارگردانی مرتضی فرشباف، 
نقش »سهراب شهید ثالث« را 
ایفا کند. این خبر را فرشباف، 
کارگردان فیلم »تومان« که در 
جشنواره فجر رونمایی می شود، اعلام کرده است.

سینمای ایران

توضیح پژمان فر درباره طرح محرومیت برخی هنرمندان
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
ــاره اخــبــار منتشرشده در  ــ اســلامــی درب
رسانه ها مبنی بر ارائــه طرحی در مجلس 
ــه از  بـــرای مــنــع فعالیت هــنــرمــنــدانــی ک
رویدادهای فرهنگی انصراف می دهند، 

توضیح داد.
نــصــرا... پژمان فر دربـــاره ایــن موضوع به 
محدودیتی  هیچ  ما  »طبیعتاً  گفت:  ایلنا 

بــرای کسی قائل نیستیم. در خبرها این 
ــازه فعالیت به  گونه مطرح شــده که ما اج
ــا  ــداده هنرمندانی کــه از حــضــور در روی
این  کــه  داد  نخواهیم  بدهند،  ــراف  ــص ان
موضوع غلط اســت.« او با بیان این که در 
است،  مطرح  حمایتی  بحث  تنها  جا  ایــن 
افزود: »ما باید برای حمایت از هنرمندان 
اولویت  و  باشیم  داشته  مشخصی  برنامه 

از طرح هایی بدهیم که در  به حمایت  را 
چارچوب اولویت های نظام است و ایده هایی 
در اولویت قرار بگیرند که به تبیین آرمان ها 
و اهداف نظام و حاکمیت توجه دارند. در هر 
جامعه ای اولویت هایی وجود دارد و ما باید 

در حفظ آن اولویت ها بکوشیم.« 
ــرد: »فرض  ایــن نماینده مجلس اظهار ک
کنید دو نفر تقاضایی را در یک نظام مطرح 

و دیگری  اولویت نظام  می کنند که یکی 
مسئله شخصی فرد است. ما باید و موظفیم 
فرصت های حمایتی را به کسانی بدهیم که 
به مسائل اصلی و خواسته های نظام توجه 
دارند و در آن جهت تلاش می کنند و این به 
معنای آن نیست که بخواهیم حقوق کسی 
ــرای کسی  ب را سلب کنیم یا محدودیتی 

قائل شویم.«

 واکنش خانه سینما 
به عذرخواهی صداوسیما

رئیس هیئت مدیره خانه سینما پس از واکنش 
مدیر روابط عمومی  صداوسیما و این که اظهارات 
کــارشــنــاس یــک بــرنــامــه تلویزیونی را خلاف 
موازین اخلاقی دانسته بود، ضمن تشکر، ابراز 
امیدواری کرد که برخورد منطقی و متین مدیران 

صداوسیما ادامه داشته باشد.
ــزارش ایسنا، به  دنبال اظهارنظر موهن  به گ
کارشناس یکی از برنامه های شبکه افق درباره 
برخی هنرمندان و صدور بیانیه شدیداللحن خانه 
سینما در اعتراض به این سخنان علیه سازمان 
صداوسیما، مدیرکل روابط عمومی این سازمان 
طی بیانیه ای از اظهارات آن فرد برائت جست 
و به نمایندگی از سازمان صداوسیما، رسما از 
جامعه هنری کشور عذرخواهی کرد و نوشت: 
»صداوسیما نه تنها چنین اظهارنظر سخیفی را 
قبول ندارد، بلکه آن را خلاف موازین اخلاقی و 
سمی مهلک برای وحدت میان قشرهای مختلف 
می داند.« در پی این اظهارنظر، همایون اسعدیان 
رئیس هیئت مدیره خانه سینما با انتشار متنی 
در توئیتر، از مدیرکل روابــط عمومی سازمان 
صداوسیما تشکر کرد و نوشت: »امیدوارم این 
برخورد منطقی و متین مدیران صدا و سیما ادامه 

داشته باشد.«

کیت بلانشت رئیس داوران ونیز شد

به عنوان رئیس هیئت داوران  کیت بلانشت 
جشنواره فیلم ونیز 2۰2۰ انتخاب شد.

ــزارش مهر، کیت بلانشت ریاست بخش  به گ
رقابتی اصلی جشنواره فیلم ونیز را که سپتامبر 
ــود، برعهده گــرفــت. او  2۰2۰ بــرگــزار مــی ش
سومین زنی است که در چهار سال اخیر این 
نقش را در جشنواره ونیز ایفا می کند. سال پیش 
لوکرسیا مارتل رئیس داوران ونیز بود و سال 
2۰۱۷ آنت بنینگ ریاست هیئت داوران ونیز 
را برعهده داشــت. آلبرتو باربرا مدیر جشنواره 
فیلم ونیز از کیت بلانشت به عنوان چهره ای یاد 
کرد که تنها نمادی از سینمای معاصر نیست، 
بلکه بازیگری است که در 2۰ سال اخیر از سوی 
بزرگ ترین کارگردان ها انتخاب شده و از سوی 
سینماروها با هر سلیقه ای تحسین شده است. 
باربرا همچنین از شخصیت وی هم در عرصه 
هنری و هم در زمینه های بشردوستی تجلیل کرد 
و گفت: وی از محیط زیست حمایت کرده است، 
همان طور که از جایگاه زنان در صنعت سینما 
و نیز رعایت عدالت در برابر همکاران مردشان 

حمایت کرده است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

ــای گــذشــتــه، شــمــاری از  ــ ــد کــه در روزه احــتــمــالًا خبر داریـ
سینماگران و هنرمندان از حضور در جشنواره فجر انصراف 
دادند و از داوران جشنواره ملی فیلم فجر خواستند آن ها را 
داوری نکنند. رسانه های بیگانه، همراه با بعضی رسانه های 
داخلی هم پوشش پررنگی از انصراف ها داشتند. دبیران 
دو جشنواره تئاتر و فیلم فجر هم در نامه هایی از هنرمندان 

خواستند به این رویه خاتمه دهند.

ماجرا از کجا شروع شد؟	 
کیمیایی  مسعود  فجر،  جشنواره  از  انصرافی  فــرد  اولــیــن 
کارگردان »خون شد« بود که در پیامی ویدئویی، فیلمش را از 
جشنواره بیرون کشید؛ اگرچه یک روز بعد، تصمیم وی با نظر 
جواد نوروزبیگی تهیه کننده فیلم، وتو و قرار شد کارگردانی 
کیمیایی داوری نشود. نکته مهم این جا بود که کیمیایی، در 
پاسخ به درخواست یکی از منتقدان سینما، این پیام ویدئویی 
ــال کــرده بــود. ایــن منتقد سرشناس سینما که گفته  را ارس
می شود به طور موقت به یکی از کشورهای همسایه رفته، 
درخواست کارت حضور در جشنواره فجر را هم ارائه نکرده   
و شنیده ها حاکی از تلاش وی بــرای گرفتن اقامت در یکی 
از کشورهای اروپایی است. در محافل هنری گفته می شود 
که این منتقد سینما، جریان انصراف ها را مدیریت می کند و 
چند رسانه فارسی زبان بیگانه نیز برای پوشش گسترده آن 
به کمک وی آمده اند. ماجرا ی انصراف ها توسط تنی چند از 
هنرمندان دیگر نیز ادامه یافت. در این میان گفته می شد آقای 
منتقد و دوستانش با هنرمندان زیادی در داخل کشور تماس 
گرفته اند تا آن ها را برای انصراف از جشنواره فجر، قانع کنند. 
طبق شنیده ها، ظاهراً از مسیرهای مختلف به هنرمندانی که 
نمی خواستند از جشنواره انصراف دهند، فشار می آوردند تا 

آن ها به این کار راضی شوند.

انصراف های الکی	 
در میانه ماجرای انصراف ها، چند سینماگر سرشناس که از قضا 
همگی پیشتر برنده سیمرغ جشنواره فجر شده بودند، انصراف 
خود را اعلام کردند، اما با جست وجویی ساده مشخص شد 
آن ها نه تنها در جشنواره فیلم ندارند، بلکه برخی در حال بازی 
در آثاری بوده اند که برای حضور در جشنواره تولید می شده، 
اما به جشنواره نرسیده است! بعضی نیز اعلام کردند از داوری 
انصراف دادند، ولی پیگیری بیشتر مشخص کرد هنوز دبیرخانه 
جشنواره برای انتخاب داوران، به کسی پیشنهادی ارائه نکرده 
است! با این حال رسانه های بیگانه به شکلی این انصراف ها را 
پوشش می دادند که گویی چهره های مهمی از جشنواره خارج 
شده اند و حالا دیگر سی وهشتمین جشنواره ملی فیلم فجر، 
خالی از فیلم های شاخص و سینماگران سرشناس شده است.

موضع متفاوت شهاب	 
در میان این موج انصراف ها، چند چهره سرشناس با این 
اقدام مخالفت کردند. مهم ترین آن ها شهاب حسینی بود که 
با پست بلندبالا و استدلالی خود، به نوعی فضا را شکست. او 
در نوشته ای نسبتاً طولانی، پر از استدلال و منطقی، ضمن آن 
که گله مندی خود را درباره وضع موجود نشان داد، با انصراف 
مخالفت و هنرمندان را به همبستگی دعوت کرد. حسینی 
که در یکی دو جای نوشته اش، کنایه هایی به اغراض برخی 
از انصراف دهندگان و تحریم کنندگان داشت، نوشت: »این 
حرکت دامن زدن به افتراق جامعه شکن خودی و ناخودی است 
و این در حالی است که جامعه و مردم بیش از هر زمان دیگری 
به همبستگی و دلداری یکدیگر نیازمندند. این رفتار حتی در 
میان هنرمندان و طرفداران و مخاطبان نیز شکاف عمیق و 
شاید جبران ناپذیری ایجاد کند که به صلاح هیچ کس نیست و 
این تصور که کسانی که ترجیح به انصراف نمی دهند، همدرد 
و شریک حال مردم و جامعه نیستند و موضعی مغایر با مردم 
دارند، سخت اشتباه است.« در فراز دیگری از نامه وی نیز آمده 
است: »در احوالات مواج و گل آلود، کم نیستند موج سواران و 

ماهیگیران آب گل آلود.«

و دیگر مخالفت ها	 
در این میان برخی چهره ها نیز با متن های دیگری به مخالفت با 
انصراف ها و فشارها پرداختند. سعید قطبی زاده منتقد سینما 
در بخشی از پستی که پس از مدتی کوتاه پاک کرد، نوشت: 
»این صف بندی ها در شرایطی که همگی عمیقاً از حوادث 
جاری، غرق اندوه اند، جز خودزنی چه نتیجه ای دارد؟« شهرام 
مکری کارگردان سینما نیز نوشت: »بیایید در گفتن نظرمان 
احترام  هستند،  که  همکارانی  به  و  نباشیم  تحمیل کننده 
بگذاریم. بعید نیست بعدها بفهمیم راه آن ها درست تر بوده.«  
عباس یاری دبیر تحریریه مجله فیلم نیز نوشت: »می گویند 
جشنواره فجر دولتی اســت... می گویم یعنی طی 3۷ سال 
گذشته غافل بوده اند که جشنواره دولتی است؟ تا جایی که من 
می دانم جشنواره جهانی فیلم تهران هم قبل از انقلاب دولتی 
بود. بسیاری از جشنواره  های شرق و غرب هم با بودجه های 
دولتی برگزار می شوند؛ مگر امکان دارد یک نهاد خصوصی 

توان راه اندازی جشنواره داشته باشد؟«

بالا گرفتن 
انتقادها 

از انصراف
 شهاب حسینی: 

در احوالات مواج    و گل آلود، 
کم نیستند  موج سواران و 

ماهیگیران آب گل آلود


